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1. Innledning 
 

 

Velkommen til Foss barnehage!  

 

I henhold til Lov om barnehager skal hver barnehage utarbeide en årsplan for 
barnehagens innhold og organisering.  Årsplanen viser hvordan vi jobber for å 
omsette Rammeplanens formål og innhold til praksis, samt beskriver ULNA og 
den enkelte barnehages strategier, verdier og satsingsområder.   

 

Årsplanen er et arbeidsredskap for barnehagepersonalet og fungerer som 
dokumentasjon på vårt faglige arbeid overfor foreldre, myndighetene, 
samarbeidspartnere og andre interesserte.  

I tillegg til årsplanen utarbeider vi periodeplaner, månedsplaner og annen 
foreldreinformasjon, som dere finner på Kidplan og på barnehagens 
hjemmeside. 

 

Årsplanen er fastsatt av barnehages samarbeidsutvalg. 
 
 

2.  Foss barnehage – hvem er vi? 
 

Foss barnehage ligger ikke langt fra Lierbyen sentrum.  
Barnehagen har plass til 106 barn i alderen 10 måneder til 6 år. 
Vi holder til i to separate bygg.  
 
Beliggenheten er landlig, og bygningene er omringet av et stort og variert 
lekeområde. Her har vi gressbakke, trær, sykkelpark og adskilte områder for de 
minste barna. Vi har også en bålplass og noen lekeapparater. Vi dyrker noen 
grønnsaker og bær, og benytter avlingene som måtte komme til måltidene i 
barnehagen. Til tross for fine lekeområder benytter vi oss også av de mange 
turmulighetene i nærområdet. 

 
Inne i barnehagen har vi gode, lyse og luftige rom. Her er fine muligheter for 
gruppeinndeling og variert lek. Personalet har gode arbeids- og  
pauserom. I lokalene driver vi også Åpen barnehage tirsdag og torsdag, fra  
kl 09.00-13.00. Her er det åpent for alle som vil komme med barna sine til 
samvær med andre barn og foreldre under ledelse, tilstedeværelse og 
veiledning fra pedagog i barnehagen. 
 
Barnehagen har et stort mangfold. Vi er beriket med barn fra forskjellige 
kulturer og med forskjellig språk. Dette er med på å gjøre barnehagen til en 
spennende  
læringsarena for alle barn, og til en utviklende og meningsfylt arbeidsplass for  
personalet. Vi har fokus på inkludering, toleranse og raushet. 

http://www.ulna.no/
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Barnehagen har en lang historisk drift og flere av personalet har vært ansatt i  
mange år. Vi har barnehagelærere, barnehagemedarbeidere og fagarbeidere 
med lang erfaring på hver avdeling. Vi har flere faste vikarer tilknyttet oss og 
som barna kjenner godt. Dette mener vi er viktig for å skape trygghet og 
stabilitet. Barnehagen er et godt og trygt sted å være og vi har fokus på å ta 
godt imot barn og foreldre. Vårt hovedmål er at hvert barn skal ses spesielt. Vi 
skal være fordomsfrie og vi skal jobbe for å utjevne forskjeller. 

 
Vårt pedagogiske grunnsyn og vår styrke: vi anerkjenner og inkluderer hele  
familien. Både barn og foreldre blir møtt med varme, respekt og forståelse. 
Vi er «hverandres beste venn» og legger stor vekt på å skape et godt  
arbeidsmiljø hvor alle trives med å gå på jobb. Har de voksne det bra vil de 
være gode rollemodeller og barna vil bli utsatt for glede, humor og varme, og 
det har de godt av!  
 
Arbeid med å skape vennskap blant barna er en viktig del av jobben vår. 
Vi skal skape en god læringsarena og legge til rette for et godt språkmiljø. 
Vi skal være en helsefremmende barnehage hvor vi som er ansatt har 
kunnskap og evne til å gi barna muligheter for mestring og utfordring i trygge 
omgivelser. 
 
Vi har et svært godt samarbeid med vår nærmeste nabo Fosshagen  
Seniorsenter. Hit kan vi gå med grupper av barn til forskjellige aktiviteter 
sammen med beboerne: sang, bevegelse og forming. Fra Fosshagen sitt 
kjøkken henter vi varm mat til lunsj i barnehagen en gang i uken. 

 

3. Lovverk og styrende dokumenter 

Vi har et lovverk med styrende dokumenter som skal være retningsgivende for 
barnehagens drift. Sammen med Ulna sine styringsdokumenter og 
kompetanseverktøy, samt kommunens/bydelens planer gir disse verktøyene 
oss retning og mening for arbeidet i barnehagen.  

• Barnehageloven:  

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-64 

• Rammeplan for barnehager: 

https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2017-04-24-487 

• FNs Barnekonvensjon: 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/fns-barnekonvensjon/id88078/ 

• Veileder: «se meg, vær der for meg» (link) 

• Veileder: Forebygging og håndtering av mobbing og krenkelser (link) 

• Digital håndbok og veileder for systematisk, pedagogisk arbeid: «Barn er 

http://www.ulna.no/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-64
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2017-04-24-487
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/fns-barnekonvensjon/id88078/
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budbringere» 

• Sunne og Aktive Liunger: 

https://www.lier.kommune.no/helse-og-

omsorg/helsetjenester/folkehelse/sunne-og-aktive-liunger/ 

 

4. Strategi, verdier og overordnede målsettinger for ULNA 
barnehagene 

 

Vi skal gjøre barn robuste gjennom psykisk helsefremmende arbeid. Som 
glødende engasjert samfunnsaktør gir vi barna det beste utgangspunktet for 
livsmestring.  

 

Mål: 
• Vi drifter høykvalitetsbarnehager gjennom god ledelse og kompetente 

medarbeidere 

• Vi anerkjenner lekens egenverdi og har barnets beste i fokus til enhver tid 

• Vi verdsetter den enkelte barnehages lokale identitet og et mangfold av 
pedagogiske konsept 

• Vi er i stadig utvikling og er den foretrukne aktøren i markedet 

 
 

 

     Vår visjon: Vi griper barndommens muligheter! 

Ulna barnehagene legger grunnlag for muligheter til lek og mestring i en trygg og 
glad hverdag. 

I vår logo viser vi Ulna-grepet, som er det første grepet i småbarnsalderen hvor 
hele barnets hånd griper om den voksnes trygge finger. 

 
 

http://www.ulna.no/
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Våre verdier:  
 

Verdiene våre setter rammer for hvordan ansatte, ledere og organisasjonen 
fremstår og ligger til grunn for de valg og vurderinger vi gjør i hverdagen. Vårt 
verdigrunnlag er viktig for å bygge den kulturen vi ønsker å ha i ULNA 
barnehagene.  

 
 

TRYGGHET  
En barnehagehverdag preget av glede, varme, anerkjennelse, respekt og 
likeverd. 

 
Kjennetegn på trygghet i vår barnehage: 

Vi er tydelige, imøtekommende og lyttende 
Vi ivaretar og er støttende 
Vi har faste rammer og rutiner 
Vi gir informasjon 
Vi skaper gode relasjoner 
Vi gjør det vi sier at vi gjør 
Vi gir tillit 

 
        
ROBUSTHET 
En barnehagehverdag preget av tillit, aksept, mestring, struktur og normer 
 
Kjennetegn på robusthet i vår barnehage: 

Vi støtter barnet i alle sine følelser 
Vi oppmuntrer til mestring, prøve og feile 
Vi liker, og er glad i barnet, uforbeholdent 
Vi godtar individualisme 
Vi heier på barnet, uansett 

 
GLØD 
En barnehagehverdag preget av engasjement, humor, nysgjerrighet, impulsivitet 
og interesse. 

 
Kjennetegn på glød i vår barnehage: 
Vi er engasjerte og interesserte i barna, foreldrene og hverandre 
Vi er positive og lekende 
Vi har høy arbeidsmoral og byr på oss selv 
Vi har endringsvilje 
Vi har det bra, og det synes på store og små! 

 

Vårt fundament:  

      MANGFOLD 

Kulturelt mangfold ses på som en berikelse. Pedagogisk egenart, ulikhet i 

http://www.ulna.no/
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konsept, størrelse, beliggenhet og forutsetning skaper begeistring, tilknytning og 
vekst.  

Foss barnehage har lang tradisjon og erfaring med kulturelt mangfold og stor 
takhøyde og aksept for ulikheter og forskjellighet. Hos oss er det fint å være 
uansett bakgrunn. Vi vil gjerne være en arena for møte mellom kulturer og 
oppdagelser. Vi ønsker å vise og markere verdiene i mangfoldet.  

 

 

KOMPETANSE 

Kompetansehevende tiltak for alle ansatte gjennomføres i.h.h.t. kompetanseplan 
for ULNA barnehagene.  

I Foss ønsker vi å jobbe spesielt med: 

-  pedagogisk struktur og system.  

- helsefremmende lekemiljø 

- Overgang barnehage og skole 

- Forebygging av mobbing og krenkelser/fysisk og psykisk helse og livsmestring 

 

LANGSIKTIGHET 

Verdiskaping for fremtiden 

- Vi ønsker å bidra med vår hverdagskompetanse om mangfold og kulturer. Vi 
kan bidra til at barn blir kjent med norsk kultur, får oppleve aksept for egen 
kultur, sikre robusthet og hjelpe barn til å mestre sin fremtidige barne og 
ungdoms tid. At vårt bidrag er med på å få det beste ut av «flere verdener», og 
at det blir verdifullt. 

- Vi vil gi barna gode barndomsminner og kunnskap i forhold til natur og miljø 
opplevelser 

- Vi vil lære barna om å ta vare på miljøet 

- Vi vil lære barna om rett og galt, om viktigheten av å ta vare på hverandre og 
fremtiden 

 

VI ER HELSEFREMMENDE 

I Foss er vi opptatt av at barna føler seg trygge og at de føler tilhørighet til et 
fellesskap. Vi ønsker å gi barna tilbud om variert lek og aktivitet som stimulerer til 
utfordring og mestring.  

Vi vil se barna slik at de kjenner seg sett og forstått slik de er. Vi vil arbeide for et 

http://www.ulna.no/


                                                      

WWW.ULNA.NO 

så godt foreldresamarbeid at vi sammen ser barnet slik det fortjener å bli sett. Vi 
lar barna få utfolde seg og utvikle seg ut fra egne forutsetninger.  

Vi gir barna varierte fysiske aktiviteter, ute og inne. Dette gjør vi ved å motivere til 
motorisk aktivitet, stimulere klatring, hopping, balansering. Tilby og legge til rette 
for forskjellige aktiviteter; fallskjerm, ball lek, ringlek, hoppe tau, paradis, dans, 
hinderløype etc. Vi går på tur til nærområder, bibliotek, etc. 

Vi gir barna gode spise og drikke vaner. Vi serverer sunn mat, frisk frukt, 
grønnsaker, varm mat/fisk og kjøtt, kjøttpålegg, egg og ost. Vi sørger for gode og 
hyggelige måltider. 

Vi har fokus på god hygiene. Rutiner ved dobesøk, vask av hender, stell av mat, 
borddekking, hoste, nyse, etc. 

Vi jobber for å gi barna et godt selvbilde. Styrker og anerkjenner, oppfordrer og 
utfordrer, kjærlighet og varme, kredit og gevinst. 

Vi slår ned på mobbing og krenkelser. I disse tilfellene skal vi ha null toleranse, og 
vi skal jobbe med kompetanseløft og informasjon på området ila 2020-21. 

Vi har trygge og kompetente ansatte. For å skape et trygt og inkluderende miljø, 
må du være trygg selv som voksen. Vi jobber kontinuerlig i personalgruppen for å 
kvalifisere oss til å være rollen verdig. 

Vi har et godt leke og læringsmiljø. Vi skal jobbe med utvikling av kompetanse i 
dette barnehageåret. 

 

5. Psykisk helsefremmende barnehager: Se meg- vær der for 
meg 

  

 

 

Til hjelp i dette arbeidet har vi laget en veileder. Den inneholder fakta om vold og 

overgrep, gir veiledning og informasjon til signaler om hva barnehageansatte skal se 

etter. Den inneholder forslag til observasjonsmetoder og verktøy, samt tips til 

http://www.ulna.no/
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faglitteratur. Den gir også føringer for bestemte metoder og aktiviteter hver 

barnehage skal ha rutine for i arbeidet. 

 

Vi har utarbeidet plan for forebygging mot mobbing og krenkelser 

Denne inneholder fakta og definisjoner. Den gir kunnskap og opplysning. Den gir 

tips om verktøy og metoder. Den gir støtte og veiledning til ansatte i arbeidet for å 

hindre mobbing og krenkelser. 

 

Lederutvikling og kompetanseheving 

Med innovativt blikk på forskning og faglig fokus bidrar Ulna til kompetanseheving og 

lederutvikling. Felles plandager, deltagelse på konferanser, støtte til  

videreutdanning, frokostseminarer, lederdager og utviklingsprosesser er bidrag til å 

sikre kvaliteten i barnehagen. 

«Barn er budbringere»: 

Styd kommunikasjon og Kommuneforlaget har sammen utarbeidet en 

håndbok og et digitalt verktøy for pedagogisk arbeid, refleksjon, 

dokumentasjon og samarbeid i barnehagen. Ulna har hatt en barnehage med i 

pilotarbeidet, og alle barnehagene er nå tilkoblet denne arbeidsmodellen og 

tar den i bruk. 

 

• De 7 psykiske helserettighetene 

Ulna barnehagene vil drive helsefremmende barnehager. Ifølge psykolog Arne 

Holte har barnet krav på innfrielse av 7 psykiske helserettigheter for at 

barnehagen kan sies å være en helsefremmende bedrift.  

 
 

6. Barnehagens formål, innhold og arbeidsmåter 
Barnehagens innhold skal være allsidig, variert og tilpasset enkeltbarnet og 
barnegruppen. I barnehagen skal barna få leke og utfolde skaperglede, 
undring og utforskertrang. Arbeidet med omsorg, danning, lek, læring, sosial 
kompetanse og kommunikasjon og språk skal ses i sammenheng og samlet 
bidra til barns allsidige utvikling» Rammeplan for barnehagen 2017. 
I det daglige arbeidet i barnehagen skal personalet på alle områder kunne 
møte barnets behov. 
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Barnehagen skal ivareta barnets behov for omsorg 

Barnehagen skal ivareta barnas behov for lek 

Barnehagen skal fremme danning 

Barnehagen skal fremme læring 
 

Barnehagen skal fremme vennskap og fellesskap 

(vennekort m.m. fra veilederen) 

Barnehagen skal fremme kommunikasjon og språk 

 

Barnehagen som pedagogisk virksomhet 

 

 

Den pedagogiske virksomheten speiler den kunnskapen vi har om 
barnegruppen, lokale muligheter, vår kunnskap om barns utvikling og på 
hvilken måte vi tar hensyn til barns medvirkning og deres interesser. 
Dokumentasjon synliggjør hvordan personalet arbeider for å oppfylle kravene i 
barnehagelov og rammeplan. Den gir informasjon om hva barnet opplever, 
lærer og gjør i barnehagen. 

 

 

Planlegge

GjennomføreVurdere

Forbedre 

http://www.ulna.no/
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Planlegge 

Planlegging gir personalet grunnlag for å tenke og handle langsiktig og 
systematisk i det pedagogiske arbeidet.  

Gjennomføre 

Underveis i arbeidet hjelper planene oss til å se sammenhengen mellom 
aktiviteter, gjennomføring og mål 

Vurdere 

Barnehagen skal jevnlig vurdere det pedagogiske arbeidet. Hovedmålet med 
vurderingsarbeidet er å sikre at alle barn får et tilbud i tråd med barnehagelov 
og rammeplan 

Forbedre 

Vi utvikler kvalitet i en bevisst retning 

Vi jobber med vurderingsarbeid på forskjellig nivå i barnehagen; 
avdelingsmøter, arbeidet på den enkelte avdeling, overordnete planer, 
samarbeid, mål og forventninger, barnegrupper/arbeid og fungering, 
samarbeid andre instanser, samarbeid på tvers av avdelinger, etc. 

Arenaer for vurderingsarbeid: 

- Avdelingsmøter, pedagogmøter, personalmøter, plandager, SU og 
foreldremøter/samtaler 

- Foreldreundersøkelser 

- Trivselssamtaler med barn 

- Observasjonsskjema (TRAS, Alle Med) 

- Digital håndbok/styd kommunikasjon, Kid Plan 

 

Progresjon 
 
Alle barn er forskjellige innenfor hvert sitt alderstrinn og utvikling. Med et 
bevisst forhold til barnets utvikling skal vi i barnehagen se etter, og sørge for 
at hvert barn har en progresjon i sin utvikling, sammenlignet med seg selv. 
Dette må vi ha kunnskap om og verktøy til å kunne dokumentere og følge opp. 
Konkrete progresjonsplaner for de ulike aldersgruppene fremkommer i 
periodeplan og månedsplan. Disse planene skal bidra til kontinuerlig progresjon 
for enkelt barn og for barnegruppen. 
 

Alle barn skal oppleve et tilbud for seg i henhold til alder og utvikling. Dette 
synliggjøres i planer på hver avdeling. 

 

Alle Med og Tras observasjonsskjema blir brukt tidvis. 

http://www.ulna.no/
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7. Barns medvirkning 

Barnehagen skal ivareta barnets rett til medvirkning ved å legge til rette for og 
oppmuntre til at barna kan gi uttrykk for sitt syn på barnehagens daglige 
virksomhet 

- lekemateriell lett tilgjengelig 

- fange opp alle signaler, bekrefte og imøtekomme 

- lar barna få ansvar og oppgaver etter alder og modenhet 

- vi endrer fokus og planer dersom barnets lek/aktivitet krever det 

- vi anerkjenner og respekterer barnet i kommunikasjon og henvendelser 

- vi er opptatt av å høre barnets mening og ta hensyn til den på en verdig måte 
 

 

8. Overganger  
Vi har gode rutiner i forbindelse med tilvenning i barnehagen og overgang til ny 
avdeling. Personalet sørge for at barn og foreldre får tid og rom til å bli kjent med 
barna og personalet når de bytter barnegruppe. 

 

Foss barnehage ønsker å gjøre overgangene så smidige som mulig med minst 
mulig friksjon. Vi forsøker også forberede barna på overgangene med dagtavler 
og god forberedelse. I tillegg forsøker vi å få færrest mulig overganger, spesielt 
for de barna som strever med dette. De ansatte støtter barna i overgangene. 

 

Vi har gode rutiner i forbindelse med overgang fra barnehage til skole. 
Barnehagen skal i samarbeid med foreldre og skole legge til rette for at barn får 
en trygg og god overgang fra barnehage til skole. Vi har foreldresamtaler med 
alle skolestarterforeldrene og de ansatte har overføringssamtaler med skolen. 

 

 

9. Foreldremedvirkning 

Tett samarbeid med foreldregruppen og aktiv medvirkning er viktig for å sikre 
et barnehagetilbud av høy kvalitet. Vi gjennomfører minimum en 
foreldresamtale med alle foreldre årlig, i tillegg til foreldremøte på høsten. Vi 
deltar årlig i Nasjonal foreldreundersøkelse i regi av UDIR og jobber aktivt med 
oppfølging etter denne, i tett samarbeid med foreldregruppen.  
Vi benytter KidPlan som digitalt verktøy for foreldrekommunikasjon. Her 
registreres alt som skjer i barnehagen, informasjon og kommunikasjon med 
foreldre. 
 
Alle foreldre i Foss har mulighet for å delta på. 

- Daglige møter med personalet om barnets beste 
- Foreldrearenaer ila året som for eksempel høstutstilling, Lucia, mai fest, og 

sommer avslutning 
- Foreldremøter 
- Foreldresamtaler 
 
SU er vårt samarbeidsorgan 

http://www.ulna.no/
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      10.Samarbeid 
 

   
 

   
 

11. Kontaktinformasjon 

Foss barnehage 

Fossveien 22-24 

3400 Lier 

www.foss.barnehage.no      Email: foss@ulna.no 

 
Tjenesteleder Monica Hagerup tlf. 95 18 61 80 

SU (samarbeidsutvalget) 

•SU består av en 
representant fra hver
avdelingen. Likt 
antall ansatte er også 
representert,samt 
tjenesteleder, som 
representerer eier. 
Målet er at dette
fremmer samarbeid
mellom foreldregruppen 
og barnehagen. Her kan 
begge parter drøfte 
barnehagens virkemåte, 
drift og årsplan. 

Helsestasjon 

•Helsestasjonen er en 
rådgivende instans også
for barnehager. Her kan 
vi i samarbeid med 
foreldre rådføre oss om 
vi har spørsmål om 
barnas helse og 
generelle utvikling. 

PPT (Pedagogisk 
psykologisk tjeneste) 

•PPT bidrar med blant 
annet veiledning av
personal og kompetanse
i personalgruppen. 
Dette gjøres når det er
barn med særlige behov, 
eller behov for særlige
tilrettelegginger. Dette
gjøres i nært samarbeid
med hjemmet. 

team 

•Dette er en 
k o m m u n a l  
h j e l p e t j e n e s t e  

 Her kan barnehagen få 
veiledning trundt barn 
anonymt for å kunne 
tilrettelegge på best 
mulig måte. 

Barnevernet 

•Barnehagen har melde- 
og opplysningsplikt til 
barnevernet. Det er
viktig at det er et godt 
samarbeid mellom disse
instansene. Barnevernet 
jobber for å sikre barn 
og unge nødvendig 
omsorg og hjelp,om de
lever under forhold som 
kan skade deres helse og 
utvikling. 

Skole 
 
•Vi ønsker å samarbeide
med de aktuelle skolene
hvor førskolebarna skal 
starte. Om det er
nødvendig informasjon 
som bør utveksles, gjør
vi det i samarbeid med
hjemmet. 

http://www.ulna.no/
http://www.foss.barnehage.no/
mailto:foss@ulna.no
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13. Kalender 
 

 
 

Dato Arrangement Kommentar 
 

August: 23.10 Høstfest  

September:   

Oktober: 10.10: Verdensdagen for psykisk helse 
24.10: FN- dagen 

 

November:   

Desember: 11.12 Markere Lucia 
17.12 Nissefest for barna 
 

 

Januar: 28.01 Vinteraktivitetsdag  

Februar: 
     

 

06.02 Samefolkets dag 
12.02 Planleggingsdag 
14.02 Morsdag og Fastelavn 
 

 

Mars: 
 

09.03 Markere Barnehagedagen. Klima og miljø. 
12.03 Fargefest 
21.03 Markere Rokkesokk  
Vi markerer den internasjonale dagen for Downs 
syndrom 
26.03 Påskelunsj for barna 

 
 
De som ønsker har på 
ulike sokker  

April:   

Mai: 07.05 Planleggingsdag 
12.05 Vi markerer 17 mai 
13.05 Vi markerer Id-al-fitr 
14.05 Planleggingsdag  

 

Juni: 04.06 Sommerfest  

Juli:  
 
 
 
 
  

 

 

VIKTIGE DATOER 
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